
Број: 03-150/80 
Датум: 16. новембар 2021. године 
 

На основу члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ 
пројектима мобилности (број 04-100/13 од 24. септембра 2020. године), Записника Еразмус+ 
комисије Универзитета у Новом Саду (03-150/74 од 3. новембра 2021. године) према категорији 
мобилности и партнерској институцији, Еразмус+ комисија Универзитета у Новом Саду 16. 
новембра 2021. године доноси  
 

О Д Л У К У  
о одабраним кандидатима за KA103 Еразмус+ одлазну мобилност (број– 2020-1-RS01-KA103-

065048) са Универзитета у Новом Саду према Еразмус+ програмским земљама 
 
 
 

Факултет техничких наука: 
1. Теодора Цвијовић, Универзитет у Љубљани, Словенија   
2. Луна Живковић, Универзитет у Љубљани, Словенија 
3. Борисав Милићевић, Универзитет у Марибору, Словенија, условно 
4. Јована Калајџић, Техничко велеучилиште у Загребу, Хрватска  

 
Природно-математички факултет: 

1. Јелена Петковић, Технолошки универзитет у Грацу, Аустрија  
2. Биљана Дринић, Y Schools, Француска  
3. Вук Чолаковић, Y Schools, Француска  
4. Марија Петруљесков, ''Јурај Добрила'' Универзитет у Пули, Хрватска  
5. Вукашин Средојевић, Y Schools, Француска 

 
 

Академија уметности: 
1. Анђела Амиџић, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка/ 

Универзитет Западна Атика, Грчка, условно 
2. Асја Комадина, Универзитет Компултенсе у Мадриду, Шпанија 
3. Уна Томашевић, Универзитет Компултенсе у Мадриду, Шпанија 
4. Вида Стефановић, АБК Штутгарт, Немачка 
5. Сара Апостоловић, Академија лепих уметности у Гдањску, Пољска 
6. Данило Бауков, Универзитет за позоришне и филмске уметности у Будимпешти, Мађарска 
7. Јована Берар, Aкадамија драмских уметности Универзитета у Загребу, Хрватска 
8. Нађа Репман, Aкадамија драмских уметности Универзитета у Загребу, Хрватска 
9. Јана Панајотовић, Универзитет Западна Атика, Грчка 
10. Каја Мандић Плавшић, Универзитет за музику и извођачке уметности  у Бечу, Аустрија 
11. Милан Слијепчевић, Ћузепе Тартини конзерваторијум у Трсту, Италија 
12. Тамара Ковачић, Академија лепих уметности и дизајна у Братислави, Словачка 

 
Медицински факултет:  

1. Уна Гајић, Политехнички универзитет у Анкони, Италија 
2. Небојша Мирић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска 



3. Иван Петровић, Медицински универзитет у Лођу, Пољска  
4. Тара Чворовић, Универзитет Федерико II у Напуљу, Италија 
5. Waranya Boonrod, Политехнички универзитет у Анкони , Италија 

 
 

Филозофски факултет: 
1. Теодора Марковић, Ховест универзитет примењених наука, Белгија, условно 
2. Доротеја Антић, Западни универзитет у Темишвару, Румунија 
3. Тијана Зорић, Ховест универзитет примењених наука, Белгија, условно 
4. Невена Гајић, Универзитет Мартин Лутер у Халеу, Немачка 
5. Тања Тодић, Универзитет Фридрих Шилер у Јени, Немачка  
6. Маријана Кецман, Универзитет Фридрих Шилер у Јени, Немачка  
7. Ирена Чучковић, Универзитет у Задру, Хрватска, условно 
8. Александра Спајић, Универзитет Фридрих Шилер у Јени, Немачка  
9. Фрозина Валек, Западни универзитет у Темишвару, Румунија  
10. Весна Миланковић, Универзитет Г. Д’Aнунцио, Кјети - Пескара, Италија, условно 

 
 

Пољопривредни факултет: 
1. Андреа Филиповић, Словачки универзитет за пољопривреду у Њитри, Словачка 
2. Страхиња Тадић, Словачки универзитет за пољопривреду у Њитри, Словачка 
3. Невена Бандука, Мађарски универзитет за пољопривреду и бионауке, Мађарска, условно 
4. Роланд Фејеш, Мађарски универзитет за пољопривреду и бионауке, Мађарска, условно 
5. Андор Мајорош, Универзитет у Дебрецену, Мађарска  

 
 

Економски факултет у Суботици: 
1. Станко Јовић, Универзитет Приморска, Словенија  
2. Катарина Којић, Политехнички институт у Порту, Португалија 
3. Дуња Божичић, Политехнички институт у Порту, Португалија  
4. Ивона Стевић, Политехнички институт у Порту, Португалија  
5. Јелена Стојновић, Политехнички институт у Порту, Португалија  
6. Марина Глигорић, Универзитет Приморска, Словенија 

 

Факултет спорта и физичког васпитања: 
1. Маријана Ранисављев, Универзитет у Палерму, Италија  
2. Јован Кузмановић, Универзитет у Загребу, Хрватска  
3. Лука Обрадовић, Универзитет у Загребу, Хрватска  

 

Педагошки факултет: 
1. Невена Крнета, Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф  (ФСМВУ), Истанбул, Турска  
2. Ивана Кршовић, Универзитет Фатих Султан Мехмет Вакиф (ФСМВУ), Истанбул, Турска  

 

 У складу са ставом 3 и 4 члана 13 Правилника о учешћу Универзитета у Новом Саду у 
Еразмус+ пројектима мобилности (број 04-100/13 од 24. септембра 2020. године), да би се 



реализовала мобилност одабраних кандидата неопходно је да постоји претходна сагласност 
партнерске институције. 

Кандидати за мобилност против Одлуке Еразмус+ комисије Универзитета у Новом Саду 
имају право да поднесу жалбу ректору Универзитета, а преко Еразмус+ комисије Универзитета 
путем мејл адресе iro@uns.ac.rs, у року од 8 дана од дана објављивања исте на сајту Универзитета у 
Новом Саду. 

 

**Напомене 

- Услед околности проузрокованих вирусом COVID-19 све мобилности су подложне променама у 
зависности од епидемиолошке ситуације у Србији и партнерским замљама, што може утицати на 
почетак и трајање уговорене мобилности. 

- У случају одлагања односно мењања периода мобилности студента, одабраног кандидата, исти 
мора да ажурира односно измени Уговор о учењу. 

- Партнерски универзитет задржава право на измене у периоду реализације мобилности, 
евентуалног одлагања за неки наредни период или отказивања  услед немогућности спровођења 
мобилности, односно наставе. 
 
- Универзитет у Новом Саду задржава право да затражи промену планираног периода мобилности 
одабраног кандидата у складу са финансијским могуђностима реализације пројекта, односно 
средствима на располагању за неометано реализивање стипендија. 
 
- Уколико студент, одабрани кандидат, до почетка периода мобилности, а најкасније до истека 
трајања Еразмус+ пројекта мобилности, престане да испуњава услове за мобилност у складу са 
Правилником о мобилности студената и академском признавању периода мобилноси (број 04-179/1 
од 22.2.2018. године), Правилником о учешћу Универзитета у Новом Саду у Еразмус+ пројектима 
мобилности (број 04-100/13 од 24.9.2020. године) и Еразмус+ програмским водичем, Универзитет 
у Новом Саду задржава право да студенту, одабраном кандидату, не додели стипендију за одлазну 
мобилност.  

 

 

 

      Председник Еразмус+ комисије Универзитета 
       Проф. др Сабина Халупка Решетар 
 

mailto:iro@uns.ac.rs

